
1

Rua Coronel José Marcelino, 109, centro, Marcelino Vieira/RN
CNPJ N° 08.357.618/0001-15

Telefax: 3385-2070 – E-mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Referencia:

Processo de Dispensa de Licitação Eletrônica n° 012-DLE/2022

Processo Administrativo Nº 000032/22

 Cumpridas todas as etapas da Contratação Direta no que se aplicam os artigos 72 e

75 da Lei Federal n. 14.133/2021, e considerando todos os documentos constantes dos autos,

autorizo e RATIFICO a Dispensa de Licitação Eletrônica n° 012-DLE/2022, cujo objeto é a

contratação dos serviços agenciamento de viajens com emissão de passagem aérea nacionais e

internacionais por maior percentual de descontos para possíveis viagens dos Agentes Públicos

Administrativos do Municipal de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referencia com as

especificações e quantidades em anexo. Após acato do Parecer jurídico desta entidade, em favor

da empresa denominada juridicamente de Sunline Viagens e Turismo Ltda. ME, inscrita no CNPJ nº

00.878.230/0001-58, localizada na Avenida Prudente de Moraes, nº 1195, Loja: 01, Tirol, Natal-RN,

CEP. 59.020-505, representada pelo seu representante legal, detentora da Proposta aceita pela

administração no valor de desconto R$ 1,00 % (um por cento) sobre cada serviço, e por estar

Habilitada conforme Instrução Normativa SEGES/ME Nº 67/2021, Art. 11 e 19. 

Verificamos que o mesmo se encontra revestido das exigências legais, com

fundamento no Art. 75, inc. II da Lei 14.133/21, de 21 de abril de 2021, e suas instruções

Normativas. Portanto, RATIFICO, o Despacho da Ilma. Secretária da Administração e Governo,

requisitante do objeto, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Marcelino Vieira/RN, 07 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por:
Kerles Jácome Sarmento 

Prefeito Municipal

11

Kerles 
Jácome 
Sarmento

Assinado de forma 
digital por Kerles 
Jácome Sarmento 
Dados: 2022.04.07 
11:52:25 -03'00'










